ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº167/2023

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA
ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL DO

MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

Aos 07 dias do mês de junho do ano de 2023 no Município de Governador Celso

Ramos, no Estado de Santa Catarina, através da Prefeitura Municipal de Governador Celso
Ramos/SC, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro,
01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º
82.892.373/0001-89, representado por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva, são
registrados os preços da (s) empresa IMPERATRIZ COMERCIO ATACADISTA DE
PRODUTOS E ALIMENTOS, estabelecida à Rua Gilberto João Deucher, nº 182, sala 2,
Centro, Santo Amaro da Imperatriz/SC, inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n°
14.546.646/0001-83, neste ato representado pelo(a) Juliano Jairo Melo, brasileiro(a),
inscrito(a) no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º 008.612.319-02, portador(a) do RG n.°
3844393 SSP/SC, para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A
MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL
DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, conforme especificado no quadro
abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º 51/2023, objeto do Processo n° 51/2023. As
condições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes do instrumento
convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os
quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O presente registro de preços
terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.
Itens constantes da Ata:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANTIDADE
PREÇO

UNIT.

PREÇO

TOTAL

2

CARNE MOÍDA - CONF EDITAL
KG

4.125,00

37,80

155.925,00

3 CORTE CONGELADO BOVINO EM

CUBOS - CONF EDITAL

KG 4.125,00 41,10 169.537,50

4 PEITO DE FRANGO CONGELADO

SEM OSSO - CONF EDITAL

KG 4.125,00 19,80 81.675,00

12 CARNE MOÍDA - CONF EDITAL KG 1.375,00 37,80 51.975,00

13 CORTE CONGELADO BOVINO EM

CUBOS - CONF EDITAL

KG 1.375,00 41,10 56.512,50

14 PEITO DE FRANGO CONGELADO

SEM OSSO - CONF EDITAL

KG 1.375,00 19,80 27.225,00

29 ARROZ AMARELO PARBOILIZADO -

CONF EDITAL

KG 3.500,00 5,50 19.250,00

30 ARROZ INTEGRAL - CONF EDITAL KG 2.500,00 6,65 16.625,00

37 CAFÉ - CONF EDITAL PCT 1.500,00 22,00 33.000,00

61 FILÉ DE FRANGO SASSAMI - CONF

EDITAL

KG 3.500,00 19,45 68.075,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

63 FUBÁ DE MILHO FINO - CONF

EDITAL

KG 600,00 4,99 2.994,00

Governador Celso Ramos/SC, 07 de junho de 2023.

IMPERATRIZ COMERCIO
ATACADISTA DE PRODUTOS E

ALIMENTOS
                      Contratada

Marcos Henrique da Silva
Prefeito Municipal

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg